
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 379, DE 27 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Nelyane Batista– matrícula nº 5761646/3 para acom-
panhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 168/2019 NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS ME-
DICOS LTDA
OBJETO O presente contrato tem por objeto a aquisição de Dialisadores de 
Fibras capilares para Hemodiálise para atender a necessidade de 180 dias 
no serviço de terapia renal substitutiva (STRS) e centro de hemodiálise Dr. 
Monteiro Leite (CHML) na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 04/09/2019 A 03/12/2019.
PROCESSO Nº 325561/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 37/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 473752
PORTARIA N° 412, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber – matrícula nº 54187974/2 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO N° 188/2019 BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de Stents Farmacológicos para Angioplas-
tia Coronariana, para atender a necessidade de 30 (trinta) dias, na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 06/09/2019 A 05/12/2019.
PROCESSO Nº 366007/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 52/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 473720

CONTRATO
.

Contrato Nº 168/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 34.411,99 (TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E ONZE E 
NOVENTA E NOVE REAIS)
Data de Assinatura: 04/09/2019
Vigência: Início em 04/09/2019 e término em 03/12/2020.
Dispensa n º 37/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPI0TALARES LTDA
Nome: NIPRO MEDICAL CORP PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AV. Bem. Macedo Soares n° 10735 – Galpão 22 – São Paulo - SP
Telefone:(11) 3643-0572
E-mail: AnaBa@nipromed.com
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 473743
Contrato de Comodato nº 187/2019
Objeto: Comodato de 01 Seladora para papel grau cirúrgico, 01 Seladora 
de mesa para Central de Material e Esterilização para atender as necessi-
dades da FPEHCGV e da clínica de hemodiálise monteiro leite (CHML) por 
um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Data de Assinatura: 09/09/2019
Vigência: Início em 09/09/2019 e término em 06/03/2020
Dispensa n º 49/2019
Contratado:
Nome: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: PASSAGEM BOM SOSSEGO Nº 20 – CENTRO
ANANINDEUA -PA – CEP: 67.030-245
Telefone (91) 3238-3814 – 3282-0788
E-mail: licitacao_sim@guilberfarma.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 473652

Contrato Nº 188/2019
Objeto: Aquisição emergencial de Stents Farmacológicos para Angioplastia 
Coronariana, para atender a necessidade de 30 (trinta) dias no Serviço de 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV
Data de Assinatura: 06/09/2019
Vigência: Início em 26/09/2019 e término em 05/12/2019
Dispensa n º 52/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°1560 – LOJA 7
Telefone:(91) 3230-2887 / 3223-3998
E-mail:administrativo.pa@biolife.med.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 473716
Contrato Nº 182/2019
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde (PPS) utilizados na Central de 
Material e Esterilização, com Equipamentos em comodato, para atender 
as necessidades da FPEHCGV e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite 
(CHML), por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 37.476,10 (TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E 
SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS.
Data de Assinatura: 09/09/2019
Vigência: 09/09/2019 e término em 06/03/2020
Dispensa n º 49/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: PASSAGEM BOM SOSSEGO Nº 20 – CENTRO
ANANINDEUA -PA – CEP: 67.030-245
Telefone (91) 3238-3814 – 3282-0788
E-mail: licitacao_sim@guilberfarma.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 473654

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação Nº 62/2019
Valor: R$ 1.774,70 (MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA CENTAVOS)
Objeto: Aquisição de Sondas, para atender a necessidade de 06 (seis) 
meses nas clinicas e unidades de terapia intensiva e serviços na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 05/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: E R TRINDADE
Endereço: AV DA REPÚBLICA 1525 – CENTRO - SANTA ISABEL DO PARÁ
PARÁ - CEP: 68790-000
Telefone: (91) 3019-2606
E-mail: trimedpa@gmail.com
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 473804
Dispensa de Licitação Nº 46/2019
Valor: R$ 14.544,00 (QUATORZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUA-
TRO REAIS)
Objeto: Aquisição de Equipo pra Transfusão para atender a necessidade 
de 06 (seis) meses na agencia transfusional na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 28/08/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: F CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125 – ÁGUAS BRANCAS - 
ANANINDEUA


